
VÝROČNÍ ZPRÁVA
K L U B U  PAT H F I N D E R

2018





Obsah

www.pathfinder.cz  @KlubPathfinder  klub_pathfinder

Úvodní slovo
O Klubu Pathfinder

Statistiky
Organizační struktura

České sdružení
Moravsko-slezské sdružení

Další velké akce
Kdo jsme
Výchova

Vize 2021
Vzdělávání

Historie 
Hospodaření

Patroni spolku
Spřátelené organizace

2
4
5
6
8

10
12
13
14
15
16
18
20
23
24



Úvodní

slovo

2

 Rok 2018 je již dvanáctým rokem, který mohu jako 
předseda hodnotit. A právě z  této perspektivy mohu říci, 
že i v  tomto roce Klub Pathfinder neztratil schopnost jít 
vpřed, zkvalitňovat svoji činnost, přidávat do ní nové prvky, 
být v  pohybu. Zároveň však zůstal stabilním prostorem 
bezpečně nesoucím svoji jedinečnou vizi, se kterou před 
25 lety vznikl. A tou je být průvodcem dětí a mladých lidí 
na cestě objevování, určování a přijímání směru života, 
uvědomování si jeho plastičnosti včetně jeho křesťanstvím 

popsaného duchovního rozměru. To se děje díky 
osvojování si jedinečných dovedností a znalostí, 

uvědomování si vlastní spoluzodpovědnosti za 
svět, ve kterém žijeme, a přijetí aktivní role ve 

společnosti i ve společenstvích, jichž jsme 
součástí. Toto všechno je z velké míry dáno 

stabilní základnou vůdců, kteří se o svou 
zkušenost a také o své schopnosti a svůj 

čas dělí s dětmi ve svých oddílech, na 
táborech, při rozličných akcích. Tím 

nejcennějším jsou tedy dospělí lidé, 
kteří nesobecky dávají dětem 

ve svém okolí velký kus sebe.



3

 Druhým důležitým prvkem pak je organizace ochotná se měnit 
podle potřeb oddílů a reagující na proměny ve společnosti, schopná záro-
veň srozumitelně a aktuálně předávat své poselství. V loňském roce jsme 
po třetí vydali Bibli pro Pathfindery, která je jedním z  identifikátorů naší 
organizace mezi ostatními skautskými spolky a zároveň úspěšně zpřístup-
ňuje křesťanskou spiritualitu současným dětem. 

 Třetí důležitý prvek vidím ve snaze rozšiřovat naši základnu lektorů 
vzdělávacích programů a koordinátorů velkých akcí. V loňském roce proto 
vyvrcholil první kurz Masterguide, jehož cílem bylo vychovat skupinu právě 
takovýchto vedoucích. Současně jsme pokročili i v oblasti definování vnitř-
ních pravidel, bez nichž se rostoucí a obnovující se organizace neobejde. 
Zároveň je pro nás velkou výzvou vytvářet takové prostředí, aby se 
nám průběžně, aniž bychom ztratili svou identitu, dařila generační 
obměna vůdců. Vůdců, kteří nepřiloží ruku k  dílu jen 
na chvilku, ale takových, kteří převezmou štafetu. Jsem 
optimistou, že i tento velký úkol, který s  přibývajícím 
věkem naší organizace nabývá na důležitosti, doká-
žeme v následujících letech realizovat.

David Čančík – Dawy
předseda KP



O Klubu 

Pathfinder pilíře KP

KŘESŤANSTVÍ

SKAUTING

4

 Zapsaný spolek dětí a mládeže Klub 
Pathfinder  je křesťanskou organizací  skaut-
ského typu původem z USA, která v České 
republice od 7. dubna 1995 navazuje 
na předchozí činnost v rámci Junáka, A-TOM 
nebo YMCA a která je součástí celosvětové 
organizace The Pathfinder Club. Cílem 
činnosti spolku je snaha podpořit rozvoj 
osobnosti mladých lidí, a to jak v oblasti fyzic-
ké, tak i duchovní a mravní, s důrazem 
na vytváření pozitivního vztahu k přírodě, 
společnosti i jednotlivým lidem v duchu křes-
ťanských zásad.



Co o nás říká

statistika?

+200
VĚTŠÍCH AKCÍ

+133
AKCÍ ODDÍLŮ

+11
VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

+34
TÁBORŮ

2 507
ČLENŮ

82
ODDÍLŮ

5



Organizační

struktura

 Základními organizačními jednotkami jsou oddíly 
vedené dospělými vedoucími. Větší oddíly se dále dělí 
na družiny. Oddíly se dle místní příslušnosti sdružují 
v oblastech, kterých je 12. Oblasti pak tvoří sdružení – České 
sdružení Klubu Pathfinder a Moravsko-slezské sdružení 
Klubu Pathfinder. V čele oblastí stojí oblastní vedoucí, kteří 
společně s vedoucími příslušného sdružení tvoří výbory 
sdružení. Spolek jako celek vede mezi sněmy Výkon-
ná rada Klubu Pathfinder, ve které je 9 členů 
(3 členové předsednictva a po 3 zástupcích 
sdružení).

 Na činnost spolku v mezisněmov-
ních obdobích dohlíží Správní rada 
Klubu Pathfinder, která má právo 
jmenovat a odvolávat předsednic-
ctvo. Nejvyšším orgánem spolku 
je sněm, který se koná jednou 
za tři roky a mimo jiné jme- 
nuje většinu Výkonné rady 
KP a Správní rady KP.

6



9 členů

DELEGÁTI

sněm

8 členů

SPRÁVNÍ RADA

David Čančík
Roman Buchtel
Lukáš Jureček

Petr Bujok
Jakub Fraj

Kateřina Neudertová Hellebrandová
Kamil Majer

Karel Strouhal
Roman Vyčánek

Mikuláš Pavlík
Marek Škrla

Vít Vurst
Karel Staněk

6 ČLENŮ 8 ČLENŮ

Roman Buchtel
Petr Bujok
Jan Mráček
Jakub Sotl

Michal Škulka
Tomáš Špác

Lukáš Jureček
Jiří Buroň

Pavla Gildeinová
Kamil Majer

Gabriel Skalka
Roman Vyčánek

Radek Kantor

VÝBOR ČS KP
KANCELÁŘ KP

Ingrid Zatroch
(do 11/2018)

Jakub Fraj 
(od 12/2018)

Stanislava Sotlová
Jaroslav Šlosárek

Jaroslav Bartoš
Pavel Pilbauer

Jiří Buroň
Jaroslav Šlosárek

7



České sdružení

8

 Rok 2018 byl ve znamení vzdělávacích 
kurzů. Na unijní úrovni se podařilo dokončit kurz 
Masterguide pro vedoucí vedoucích. Většina 
z těch, kteří kurz dokončili,  se zapojila do realiza-
ce rádcovského kurzu v roli lektorů. Součástí 
rádcovského kurzu byl mimo dvou víkendů také 
týdenní tábor. Rádcovský kurz dokončilo 18 rádců. 
Z nich mám velkou radost, protože již v průběhu 
kurzu bylo vidět, že vědí proč na kurz přijeli, 
a že chtějí být pomocí v Klubu Pathfinder. Však 
také kurz nesl název #plus1, odkazující na myšlen-
ku udělat něco navíc, posunout se dál a výš, přidat 
něco ke svým vědomostem, dát něco navíc.
 
 V roce 2018 proběhl také vůdcovský kurz, 
který si kladl za cíl vychovat nové vedoucí oddílů 
nebo hlavní vedoucí táborů. Kurz se nesl v duchu 
výstupu na Natako Parvata, horu, která má vícero 
vrcholů – výzev, které je třeba zdolat. Nosnou 
myšlenkou kurzu bylo také to, že i když už 
se domníváme, že jsme na vrcholu, objeví se další 
výzva, další vrchol, a tak je třeba jít stále dál 
a nezůstat stát na místě. I v tomto případě mám 
radost, že se všichni z absolventů aktivně podílí 
na službě dětem. 
 
 O letních prázdninách proběhlo 15 táborů. 
Většina z nich se konala na jednom z našich čtyř 
tábořišť. To znamená, že patnáct týmů usilovně 
pracovalo na přípravě a pak na realizaci táborů. 
Jsem velmi vděčný  za každého z vedoucích nebo 
rádců, kteří jsou ochotni o prázdninách, leckdy 
v době vlastní dovolené, dát svůj čas a nadšení 
pro radost dětem. 

 I každoroční stavba tábořišť vyžaduje 
značné úsilí, a to nejen vedoucích, ale také rodičů 
a příznivců, kteří stráví několik dnů stavbou a pak 
také minimálně neděli bouráním. Za všechny 
obětavé pomocníky jsem vděčný. Aktuálně 
máme tábořiště nad Vimperkem, u Konstantino-
vých Lázní,  u Raspenavy a v Dolanech u Luže, 
tedy na všech světových stranách v naší republi-
ce. 

 K naší činnosti neodmyslitelně patří 
každotýdenní oddílové schůzky. A zde jsem velmi 
rád za vedoucí oddílů, kteří se týden co týden 
na schůzky připravují a vymýšlí, jak zaujmout 
virtuální generaci a směrovat ji k opravdovým 
hodnotám a ke kvalitnímu nesobeckému životu. 

 Věřím, že má smysl věnovat se výchově 
dětí, být u toho, když se rozdávají karty pro 
budoucí život, mít možnost rozdělit se o svůj 
pohled na svět, být dětem ukazatelem dobrého 
směru pro jejich život.  Poslední myšlenka míří 
k Pánu Bohu s poděkováním za jeho vedení 
a ochranu při všem co v Pathfinderu děláme. 

Roman Buchtel – Růža
místopředseda KP



Akce ČS

Robinzonáda

Múzička

Vzdělávání

Během Robinzonády se path-
findeři obvykle zdokonalují ve 
skautských a fyzických doved-
nostech. Na této jarní akci se 
každoročně setkává více než 

sdružení.

běh vůdcovského i rádcovské- 
ho kurzu pro budoucí vedoucí 

končilo více než 20 nových 
vůdců a rádců.

               
 

9

               5 OBLASTÍ
 
• Divoký západ      • Východní vítr      
• Jižní kříž         • Zlatý střed
• Severní hvězda

Múzička je akcí, která je věnová-
na rozvoji talentu mladých 
pathfinderů. Je to příležitost, při 
které je možné vyzkoušet si něco 
nového. Součástí akce jsou ruzná 
vystoupení z oblasti zpěvu, 
recitace či tance. Účastníci také 
mohou přivézt svoje obrázky.




































